L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

episcopo, in magnarum processionibus sollempnitatum. — Qualiter agatur electio episcopo vel decano. » — Fol. 346. « Qualiter recipi debeat novus rex vel novus episcopus. — Annus incarnationis hujus libri peracti :

Annus millenum plus uno dicere plenum
 Et ducentenum poteras novies quoque denum,
 Scriptor dum Christi finem libro dedit isti;
 Nomen scriptoris libri Therodus habetur
 Et nomen detur Radulphus compositoris.

Ordo in festo Dedicationis ecclesie Ambianis. »

Addition au verso du fol. 350. « Ad honorem Dei et beatissime Marie virginis, matris ejus, ac gloriosissimi martiris sancti Firmini, nos decanus et capitulum hujus Ambianensis ecclesie concorditer ordinamus ut singulis ebdomadis, excepto quadragesimali tempore et Adventus, quocumque die solitum fuerat ab antiquo ad majus altare dicte nostre ecclesie majorem missam de beata Maria virgine celebrari, de cetero fiant et dicantur in choro solemniter omnes hore de eadem beata Virgine cum tribus lectionibus et Te Deum, prout diebus sabbati, quando de ipsa sit integre, est fieri consuetum. — De sancto Firmino. Item, simili modo fiant de cetero omnes hore de predicto beatissimo Firmino, martyre, semel in ebdomada, tali die qua de eo solebat tantummodo fieri major missa, videlicet feria tertia sive quinta, etiam si altero dierum festum alicujus sancti Te Deum non habentis occurrat. Et nichilominus ordinamus quod quocienscunque sic fiet de predictis beatissima Virgine et beato Firmino, fiant etiam in primis vesperis, matutinis et missa memorie de sanctis tunc occurrentibus, de quibus hore fieri consueverant ab antiquo. »

XIII^e-XIV^e siècle. Parchemin. 355 feuillets à 2 col. 340 sur 235 millim. Rel. bois, couverte de veau fauve, coins en cuivre, quatre clous sur chaque plat, fermoirs. — (Chapitre.)

185. « Ordinarius Sancti Martini de Gemellis. »

Fol. 1-6. Calendrier.

Fol. 67. « Cantus hymnorum, ad usum Beati Martini de Gemellis, de communi apostolorum, in IX lectionibus simplicibus et IX psalmis. »

Fin du XIII^e siècle. Parchemin. 68 feuillets. 252 sur 168 millim. Lettre ornée (fol. 7). Cartonné. — (Saint-Martin-aux-Jumeaux.)

186. Ordinaire, à l'usage de l'église Saint-Firmin d'Amiens.

Premier feuillet préliminaire. « Sermo in inventione et in translatione beati Firmini, episcopi et confessoris. Cum omnium, fratres karissimi, nobis sint celebranda sollempnia...—...integer manet in sanctis suis. »

Fol. préliminaire 4. « Incipit transsitus beati Medardi, episcopi et con[fes]soris. Tempore quo precellentissimus Glotharius... »

Fol. préliminaire 6 v°. « Item, de duobus miraculis que beatus Medardus fecit in pueritia sua. Igitur beatissimus Medardus in lege Domini... — ...ad ejus transitum stilum vertamus. »

Fol. 2-13. Calendrier, où l'on remarque les mentions suivantes : 15 janv. « Inventio beati Firmini, episcopi et martyris, IX lectiones, magnum duplum. » — 1^{er} et 25 sept. « Firmini, episcopi et confessoris, IX lectiones, magnum duplum. »

Fol. 23. « In nomine sancte Trinitatis individue, incipit liber ordinarius, de novo emendatus, sicut in ecclesia Ambianensi per totum cantatur et legitur annum. In primis igitur ut indubitanter scias... »

Fol. 312. « Ordo tenendus per chorum in ecclesia Beati Firmini, confessoris atque pontificis, per totum annum... »

Fol. 337. « Sequitur repertorium hujus legende hyemalis, pro festis sanctorum incidencium a vigilia Beati Andree usque vigiliam Sancti Johannis Baptiste exclusive, reperendarum secundum assignationem hujus tabule. »

Fol. 339. « Tabula estivalis pro legenda sanctorum. »

Fol. 341. « In festo S. Ludovici, confessoris, fiunt novem lectiones, cum parvo duplo... — In festo beati Francisci, confessoris, non episcopi, fiunt IX lectiones simplices... »

Feuillet de garde antérieur. « Presens ecclesia Beati Firmini confessoris a beato Salvio fundata fuit in honorem virginis Marie beatorumque apostolorum Petri et Pauli, anno Domini V^e III^{xx} et XIII; major autem ecclesia Ambianensis anno Domini millesimo II^e et XX fundata. — Dedicata fuit et consecrata a domino episcopo Ebronensi... III augusti, anno Domini millesimo V^e et V; major autem ecclesia anno precedenti dedicata. »

Fol. 341. « Ce présent livre (dit ordinaire du chœur) servant pour régler l'office, a esté détaché des formes du côté droit du chœur des M^{rs} chanoines, environ l'an 1650, là où il estoit enchainé. »

XV^e siècle (les feuillets préliminaires, au nombre de 8, sont du XIV^e siècle). Parchemin. 341 feuillets, dont les 29 derniers seulement

sont à longues lignes. 295 sur 208 millim. Miniatures aux fol. 1 et 4. Cartonné. — (Saint-Firmin.)

187. Ordo ad visitandum infirmos.

Fol. 5. « Ordo ad visitandum infirmum. »

Fol. 20. « Ordo ad visitandum infirmam. » — A la fin de l'un et de l'autre, la date de 1546.

Fol. 30 et suivants. Bénédiction du sel, du pain et des cendres.

En tête de ce manuscrit, on voit une très mauvaise miniature, représentant le Christ en croix.